In Barcelona, wo sie bald darauf (21. Septbr.) eintrafen, fanden sie deutsche Kauffleute, von denen sie mit grosser Pracht bewirthet wurden, und deutsche Mönche\*).

Exemplare, noch in der späteren Ausgabe von 1497. Nach dem Briefe Müntzer's steht von Schedel's Hand noch folgendes Gedicht ad Hieronimum:

Aerea si centum resonet mihi lingua sonoris,  
 Oribus: et faveat dextra musa mihi,  
 Non valeam meritis digna tibi carmine gratas  
 Solvere, nec laudes tollere ad astra tuas.  
 Quas quamquam tibi re non possum reddere habeo  
 Arcano fixum pectore Hieronimum.

\* Fol. 115: erant autem inter ceteros mercatores almanos Georgius Raesp ex Augusta, Erhardus Wigant franck dictus ex mergeten oppido franconie,

Am Kloster der Franziskaner von der strengen Observanz zum Thale Jesu in der Nähe von Valencia, wo sie am fünften October eintrafen, lernten sie eine deutsche Stiftung und in ihr einen deutschen Laienbruder kennen \*).

In Valencia fanden sie gleichfalls deutsche Kaufleute, die Vertreter einer Handelsgesellschaft in Ravensburg, von welchen sie mit grosser Gastfreundlichkeit bewirthet wurden \*\*).

In Alicante fanden die Reisenden 26 Schiffe aus Flandern, Biscaya und anderen Ländern, welche Wein und andere Produkte einluden. Von einem Kaufmann aus Kempten, welcher viele Jahre hindurch die Ge-

Wolfgangus Ferber, ex Ulma. Similiter frater Johannes de ordine francisci quem Doctor Stahel bene noscit, item Nicolaus amicus suus et Leonardus quibusdam, habet fratrem in domo teutonicorum Nuremberge. Qui inenarrabiles nobis honores exhibuerunt: Invitati ad eorum domos, ex solo auro et argento bibimus et comedimus more cathelanorum et steterunt continuo musici cum diversis generibus instrumentorum ut recrearemur, fecerunt coreas, saltationes more maurorum.

Quid plura? Credo baronem aut comitem in almania honorem talem non posse exhibere. Quot eduliis, quot fructibus, quam vario vino reficeremur non est opus narrare. Utinam in personis eorum aut filiis aut amicis eorum possemus refundere.

\*) Fol. 121: Et erat unus conversus almanus ex rafenspurgo filius sororis Theobaldi buckli homo, juvenis, et devotus. Fundatumque est ex almanis, cujus initium fuit Jodocus Koler, supremus tunc, familiaris, societatis magne ex rafenspurgo oppido suevie.

\*\*) Fol. 123: Almani autem mercatores hainricus sporer et Conradus humpiss, ambo ex Rafenspurgo et familiares eorum tantum nobis prestiterunt honorem, eundo et redeundo ad singula, nos invitando, vestibus aliis decorando ut nihil supra. Utinam in eis aut amicis eorum possemus refundere.